Khách hàng đến tham quan, mua sắm được tham gia nhiều chương trình khuyến mại như bốc thăm, tặng quà, giảm giá, "đoán giá sản phẩm nhận quà liền tay". Hội chợ Xuân 2025 thành phố Đà Nẵng mở cửa tự do đón khách tham quan và mua sắm hàng ngày từ 8 giờ 30 đến 21 giờ 30 từ ngày 9 đến 14-1-2025.

TRẦN TRÚC - MAILLY

Để mọi nhà đón Tết đầm ấm, an vui

Tết Ất Tỵ 2025 đang đến gần, với thông điệp ý nghĩa "Chung tay vì người nghèo, không để ai ở lại phía sau", quận Ngũ Hành Sơn đang tích cực triển khai công tác chăm lo Tết cho các đối tượng chính sách và người nghèo. Qua đó bảo đảm mọi gia đình, mọi người dân đều được đón một mùa xuân ấm áp, đầy đủ và an vui.

Lãnh đạo thành phố tiếp tục khẳng định sự quan tâm, đồng hành, ủng hộ, hỗ trợ để CLB Thái Phiên hoạt động hiệu quả”, Bí thư Thành ủy nhấn mạnh. Bí thư Thành ủy thông tin những nội dung về tình hình quốc tế, trong

nước nổi bật cũng như một số định hướng phát triển thành phố thời gian tới. Nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Bí thư Thành ủy gửi đến toàn thể cán bộ, hội viên CLB Thái Phiên và gia đình lời chúc năm mới mạnh khỏe, hạnh phúc và bình an.

Năm 2024, CLB Thái Phiên hoàn thành tốt các chương trình đề ra, tiếp tục thực hiện tiêu chí “Sống vui, sống khỏe, góp phần tham gia xây dựng thành phố văn minh giàu đẹp”.

TTXVN

Tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Ngày 9-1, Ban Pháp chế HĐND thành phố làm việc với các đơn vị về công tác phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn thành phố trước, trong và sau Tết Ất Tỵ 2025. Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và CNCH) Công an thành phố cho biết, thời gian qua, đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền kiến thức pháp luật, kỹ năng PCCC và CNCH, đặc biệt quan tâm các hộ kinh doanh vàng mã, nhắc nhở người dân cần trọng trọng việc thực hành thờ cúng.

Ban Pháp chế HĐND thành phố ghi nhận, đánh giá cao công tác tuyên truyền kiến thức pháp luật, kỹ năng PCCC và CNCH; các kế hoạch và phương án cụ thể trước, trong và sau Tết Ất Tỵ 2025 của các đơn vị. Qua đó, đề nghị tăng cường tập huấn kỹ năng thoát nạn, chữa cháy, phổ biến kiến thức, quy định của pháp luật về điều kiện an toàn PCCC; thường xuyên rà soát, kiểm tra, thực tập phương án chữa cháy, CNCH tại các cơ sở.

KHÁNH NGÂN

Bên cạnh đó, học sinh phải đáp ứng tiềm năng của SEEDS, có tinh tự học cao, giao tiếp tiếng Anh tốt; gia đình thuộc hộ nghèo, cận nghèo hoặc có hoàn cảnh khó khăn được địa phương xác nhận. (LPHƯƠNG)
- Ngày 9-1, Hội Chữ thập đỏ thành phố phối hợp Công ty CP Phần bón và Hóa chất Đầu khí nhiệt Trung tổ chức chương trình "Tết vì người nghèo - Xuân Ất Tỵ" năm 2025,

trao 100 suất quà cho người dân có hoàn cảnh khó khăn tại xã Hòa Tiến và xã Hòa Châu (huyện Hòa Vang), tổng trị giá 50 triệu đồng. (NGỌC QUỐC)

• Ngày 9-1, Hội Liên hiệp Phụ nữ phường Mỹ An (quận Ngũ Hành Sơn) tổ chức chương trình "Xuân yêu thương", trao 10 suất quà Tết cho 10 trẻ mồ côi và 30 suất quà Tết cho hội viên phụ nữ khó khăn.

Tại ngày hội đã thu hút sự tham gia của hơn 400 sinh viên đến từ các trường đại học trên địa bàn thành phố; qua đó mang đến cơ hội lan tỏa yêu thương và sẻ chia sự sống đến những người cần giúp đỡ tại các bệnh viện. (THU HƯƠNG - ANH THẢO)

• Ngày 9-1, Thành đoàn - Hội Liên hiệp Thanh niên thành phố phối hợp UBND quận Hải Châu tổ chức chương trình "Trao yêu thương - Xuân Ất Tỵ 2025". Ban tổ chức trao 100 suất quà cho hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn quận. Tổng kinh phí thực hiện hơn 50 triệu đồng. (KHÁNH NGÂN)

Thông tin - Thông báo

THÔNG BÁO

Về việc thất lạc giấy tờ chuyển nhượng quyền sử dụng đất